Nhờ
vậy, tôi được ân giảm và không bị xoọc-ti lát (“sortie latérale” tiếng Pháp nghĩa là ra trường
ngang) mà được cho học lại năm thứ nhất.

Gần Tết, tôi rảnh rỗi đi dò hỏi và thu thập những chuyện tầm phào sinh viên bàn gẫu và cùng
với thằng Song viết thành bài phú tiễn đưa con Ngựa Bính Ngọ sang con Dê Đinh Mùi (1967)
đưa đăng trong đặc san xuân sinh viên Cao đẳng Điện học. Bài phú châm chích nữ sinh viên ban
trung cấp (cán sự) và chế giễu một vài giáo sư khiến thầy Yên trong ban giám đốc nổi giận gọi
hai thằng cùng với Trưởng ban Báo chí là anh Thăng học đệ tứ niên lên văn phòng khiển trách
và hăm he nếu tái phạm sẽ đưa ra hội đồng kỷ luật.